

Số: /KH-UBND

Song Liễu, ngày tháng 3 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải thi đấu môn Pickleball trong chương trình Đại hội TDTT phường Song Liễu lần thứ I, năm 2026

- Căn cứ Kế hoạch số 32/KH- UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc tổ chức Đại hội TDTT các cấp tỉnh Bắc Ninh lần thứ X năm 2026; Công văn số 5719/UBND-KGVX ngày 25/11/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc điều chỉnh bổ sung Kế hoạch Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp tỉnh Bắc Ninh lần thứ X năm 2026; Hướng dẫn số 745/HD- SVHTTDL ngày 11/9/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Ninh về hướng dẫn Đại hội TDTT các cấp lần thứ X năm 2026;

- Thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 14/11/2025 của UBND phường Song Liễu về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Song Liễu lần thứ I, năm 2026, Ban tổ chức Đại hội TDTT phường phường Song Liễu xây dựng Kế hoạch tổ chức giải thi đấu môn Pickleball trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao phường Song Liễu lần thứ I, năm 2026 với các nội dung cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục Đích

- Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chào mừng phường đón nhận danh hiệu “Xã An toàn khu thời kỳ kháng chiến chống Pháp”; chào mừng thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026–2031.

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao theo hướng đa dạng, hiện đại, phù hợp xu thế phát triển.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích; tăng cường giao lưu, đoàn kết giữa các cơ quan, đơn vị, trường học và các tổ dân phố trên địa bàn phường.

- Đánh giá thực trạng phong trào tập luyện môn Pickleball; phát hiện, tuyên chọn vận động viên có thành tích xuất sắc tham gia thi đấu tại Đại hội TDTT cấp trên.

### 2. Yêu Cầu

- Công tác tổ chức giải phải được chuẩn bị chu đáo, triển khai nghiêm túc, bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và cơ sở vật chất; thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương; tuân thủ đúng Luật thi đấu, Điều lệ giải và các quy định của Ban Tổ chức.

- Quá trình thi đấu bảo đảm khách quan, trung thực, công bằng, đúng quy định; đề cao tinh thần thể thao đoàn kết, giao lưu, học hỏi; thu hút sự quan tâm, hưởng ứng và tham gia tích cực của các tổ dân phố trên địa bàn phường.

## **II. NỘI DUNG CỤ THỂ:**

**1. Nội Dung thi đấu:** Tổ chức giải thi đấu môn Pickleball ở các nội dung đôi nam, đôi nữ và đôi nam- nữ. Tùy số lượng đăng ký thực tế, BTC sẽ quyết định thể thức thi đấu tại họp chuyên môn.

**2. Tổ chức khai mạc:** Bắt đầu từ 7h, ngày 29/3/2026.

## **III. ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ**

### **1. Đơn vị đăng ký:**

- Các tổ dân phố, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường Song Liễu.

### **2. Đối tượng tham dự:**

\* Vận động viên tham dự giải là công dân đang sinh sống, làm việc và sinh hoạt trên địa bàn phường Song Liễu, cụ thể như sau:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn phường; Hội viên các tổ chức đoàn thể.

- Công dân đang thường trú, tạm trú (trước 6 tháng) tại các tổ dân phố trên địa bàn phường Song Liễu.

- Các CLB được thành lập theo tổ dân phố, cơ quan, đơn vị hoặc CLB Thể dục thể thao đang hoạt động tại địa phương (có Quyết định thành lập, kèm theo danh sách xác nhận trước 6 tháng đến thời điểm này).

### **\* Điều kiện tham dự:**

- Vận động viên có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu thể thao.

- Chấp hành nghiêm Điều lệ giải và các quy định của Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao phường Song Liễu lần thứ I.

### **\* Đối tượng không được tham gia thi đấu:**

- Đang là HLV, VĐV các đội tuyển Pickleball Quốc gia, tỉnh.

- Sinh viên chuyên ngành Pickleball các trường thể dục thể thao.

- Các VĐV đang trong thời gian thi hành kỷ luật không tham gia giải này.

### **\* Lưu ý**

- Mỗi cơ quan, đơn vị, trường học, tổ dân phố được đăng ký VĐV thi đấu ở các nội dung: đôi nam, đôi nữ và đôi nam- nữ 01 đội tham gia thi đấu.

- Vận động viên thường trú, tạm trú, công tác ở đơn vị nào thì thi đấu cho đơn vị đó. Mỗi vận động viên chỉ được tham gia thi đấu ở một nội dung cho một đơn vị.

## **IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

### **1. Thời gian**

- Giải tổ chức trong 2 ngày, 28- 29/3/2026.

### **2. Địa điểm tổ chức:**

- Sân Trung tâm Thể thao Công ty Thành Thịnh (Tổ dân phố Liễu Khê).
- BTC nhận hồ sơ từ nay cho đến hết ngày 26/03/2026. Các tổ dân phố, cơ quan, đơn vị, trường học nộp danh sách về Trung tâm Cung ứng Dịch vụ sự nghiệp công phường Song Liễu; địa chỉ: Tổ dân phố Đồng Ngư, phường Song Liễu (**Liên hệ đ/c Trần Đức Quý, Số ĐT: 0915.622.588**).

- Họp chuyên môn, bốc thăm: 15h, ngày 27/3/2026, tại Hội trường HĐND, UBND phường (Tổ dân phố Đồng Ngư). Mời trưởng đoàn, HLV đến dự họp. (*Quy định này thay cho giấy mời*).

### **3. Luật thi đấu**

- Áp dụng Luật thi đấu Pickleball hiện hành do cơ quan có thẩm quyền ban hành hoặc thống nhất tại cuộc họp chuyên môn.
- Bóng thi đấu do Ban Tổ chức chuẩn bị.
- VĐV tự trang bị vợt thi đấu phù hợp. Trang phục thể thao gọn gàng, lịch sự, phù hợp vận động; khuyến khích các đơn vị có đồng phục riêng.

## **V. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT**

### **1. Khen thưởng**

- Ban Tổ chức trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự.
- Trao huy chương và giải thưởng cho các VĐV/đội đạt giải Nhất, Nhì, đồng giải Ba ở từng nội dung.

### **2. Kỷ luật**

- Trường hợp VĐV vi phạm quy chế, tùy theo mức độ vi phạm, Ban tổ chức có thể huỷ bỏ kết quả, thu hồi giải thưởng. Mọi vấn đề xảy ra có liên quan, Trưởng Đoàn của các đội sẽ chịu trách nhiệm trước BTC Giải.
- Tập thể, cá nhân vi phạm Điều lệ, có hành vi phi thể thao, gây mất đoàn kết, mất an ninh trật tự sẽ bị xử lý theo mức độ vi phạm: cảnh cáo, truất quyền thi đấu hoặc huỷ kết quả.

## **VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

- Kinh phí tổ chức từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Đại hội TDTT phường.
- Huy động các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có).

## **VII. Tổ chức thực hiện:**

- Các Phó Trưởng ban tổ chức Đại hội TDTT tham mưu cho Trưởng Ban tổ chức Đại hội TDTT phường ban hành Kế hoạch, Điều lệ, Quyết định thành lập Tiểu Ban tổ chức và Tổ trọng tài giải Pickleball.

- Ban Tổ chức Đại hội TDTT phường ban hành Quyết định thành lập Tiểu ban tổ chức, Tổ Trọng tài môn Pickleball.

- Đề nghị Công an phường bảo đảm an ninh, trật tự trong suốt thời gian tổ chức giải.

- Trạm Y tế phường cử cán bộ trực y tế, bảo đảm sơ cứu, cấp cứu khi cần thiết.

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi, trang thiết bị, dự trù kinh phí và các điều kiện cần thiết để giải đấu diễn ra an toàn, thành công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải thi đấu môn Pickleball trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao phường Song Liễu lần thứ I năm 2026. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố, cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (b/c);
- TTĐU - HĐND phường (b/c);
- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Phòng VHXXH phường;
- Công an phường;
- Trung tâm CUDVSNC;
- Các đ/c Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn;
- Lưu VT, VHXXH./.

**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN  
PHÓ CHỦ TỊCH UBND**

**Nguyễn Thị Thanh Chà**